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Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esi-
tyk sek si uudeksi ilmastolaiksi. Esityksessä ehdotetaan sää det tä väk si
uusi ilmastolaki. Nykyinen ilmastolaki (609/2015) on ollut voi mas sa
vuodesta 2015 alkaen. Lain uudelleen tarkastelua edellyttävät pait si
ilmastonmuutoksen nopea eteneminen myös Sanna Marinin hal li tus-
oh jel man kirjaukset ja eduskunnan lausumat. Esityksen ta voit tee na
on hallitusohjelman mukaisesti vahvistaa lain oh jaus vai ku tus ta ja
varmistaa, että Suomi saavuttaa hiilineutraaliuden vuonna 2035.

Hallituksen esitys toteuttaisi osaltaan Suomea sitovia EU-lain sää-
dän nön ja kansainvälisen ilmastosääntelyn velvoitteita. Pariisin il-
mas to so pi muk sen tavoitteena on rajata lämpötilan nousu kahteen
as tee seen ja tavoitella rajoittamista puoleentoista asteeseen. Taus-
tal la on myös EU:n vuodelle 2050 asettama il mas to neut raa lius ta voi-
te ja EU:n yhteinen kasvihuonekaasujen vähintään 55 prosentin net-
to vä hen nys ta voi te vuonna 2030.

Esityksen tavoitteena on hillitä ilmastonmuutosta ja edistää il mas ton-
muu tok seen sopeutumista. Keskeinen tavoite on varmistaa, että
Suo mi saavuttaa hiilineutraaliuden vuonna 2035 ja sen jälkeen hii li-
ne ga tii vi suu den. Suomelle asetettaisiin uusia pääs tö vä hen nys ta voit-
tei ta ja voimassa olevan ilmastolain pitkän aikavälin pääs tö vä hen-
nys ta voi tet ta vuodelle 2050 päivitettäisiin. Uusista ilmastotavoitteista
sää tä mi sen päämääränä on lisätä vakautta ja ennakoitavuutta il mas-
to po li tii kan eri toimijoille. Uusien ilmastotavoitteiden avulla py ri tään
turvaamaan, että Suomi tekee oman osuutensa kan sain vä lis ten
ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi.

Tavoitteena on lisäksi ilmastolain ohjausvaikutuksen vahvistaminen.
Kes kei nen elementti ohjausvaikutuksen parantamisessa olisi maan-
käyt tö sek to rin sisällyttäminen ilmastolain mukaiseen suun nit te lu jär-
jes tel mään. Uuden ilmastolain myötä tavoitteena on myös vahvistaa
lain perus- ja ihmisoikeusnäkökulmaa ja edistää ilmastotoimien oi-
keu den mu kai suut ta. Esityksellä pyritään vahvistamaan eri tahojen
osal lis tu mis ta ilmastopolitiikan suunnitelmien valmisteluun. Samoin
ta voit tee na on edistää saamelaisten oikeuksien huomioon ottamista
il mas to po li tii kas sa.



Kainuun liiton virasto on laatinut maakuntahallituksen toimeksiannon
mu kai ses ti luonnoksen lausunnoksi hallituksen esitykseen uudeksi il-
mas to laik si.

Erillisliitteenä luonnos Kainuun liiton lausunnoksi hallituksen esi tyk-
seen uudeksi ilmastolaiksi.

Erillisliite nro: 2

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etu nimi.sukunimi@ kai nuun liit-
to.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy keskustelun lausunnosta hallituksen esi tyk-
seen uudeksi ilmastolaiksi ja tekee siihen haluamansa tarkennukset
ja antaa lausunnon.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkistetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi lausunnon
seu raa val la täydennyksellä: "Maakuntahallitus korosti, että pitää li sä-
tä maanviljelyn ja ruoan tuotannon keinoja, hillitä il mas ton muu tos ta
ja kasvattaa hiilinieluja. Niin ikään Kainuun metsät muodostavat kan-
sal li ses ti merkittävät hiillinielut ja -varastot. Metsien ja puun rooli hii li-
nie lui na ei saa tarkoittaa metsien museointia, vaan aktiivista met sien
hoitoa sekä metsistä saatavien uusiutuvien raaka-aineiden käyt töä
korvaamaan fossiilisia mahdollisimman pitkäikäisten tuot tei den
raaka-aineina. Kainuussa hyvin hoidetut sekä aktiivisessa ja kes tä-
väs sä käytössä olevat metsät muodostavat hiilinielun ja pit kä ikäi set
tuotteet, joihin Kainuun metsien raaka-aineita käytetään, hii li va ras-
ton."

Maakuntajohtaja Pentti Malisen poissaollessa asian esittelijänä toimi
alue ke hi tys joh ta ja Jouni Ponnikas.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkistettiin kokouksessa.
_______


